
 

 

 
 

Администрация муниципального округа город Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.12.2021                                             №  1259 
М о н ч е г о р с к                                      

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Управление муниципальными финансами города  

Мончегорска», утвержденную постановлением  

администрации города Мончегорска  

от 13.11.2018 № 1330  

 

 
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города 

Мончегорска, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ 

города Мончегорска, их формирования, утверждения, реализации и проведения 

оценки эффективности их реализации, утвержденным постановлением администрации 

города Мончегорска от  03.09.2013 № 1076, протоколами заседания совета по 

разработке и реализации муниципальных программ города Мончегорска от 08.11.2021 

№ 27 и от 29.11.2021 № 29 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными 

финансами города Мончегорска», утвержденную постановлением администрации 

города Мончегорска от 13.11.2018 № 1330 (в редакции постановлений администрации 

города Мончегорска от 27.06.2019 № 796, от 02.12.2019 № 1624, от 31.12.2019 № 
1811, от 27.07.2020 № 720, от 10.11.2020 № 1107, от 30.11.2020 № 1166, от 
21.12.2020 № 1256, от 30.12.2020 № 1325, от 19.07.2021 № 762) (далее – 

Программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы строку «Финансовое обеспечение Программы 

(рублей)» изложить в следующей редакции: 

Финансовое 

обеспечение 

Программы 

(рублей) 

Всего по Программе: 83 602 653,64 рублей, в том числе: 

Местный бюджет – 83 602 653,64 рублей, из них: 

2019 год -  12 221 288,02 рублей. 

2020 год -  12 591 238,89 рублей. 

2021 год -  12 873 238,27 рублей. 

2022 год -  14 890 161,33 рублей. 

2023 год -  15 242 561,85 рублей. 

2024 год -  15 784 165,28 рублей. 



 

2 

 

 

1.2. В Подпрограмме 1 «Совершенствование организации управления 

муниципальными финансами города Мончегорска» (далее – подпрограмма 1): 

1.2.1. В паспорте подпрограммы 1 строку «Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей)» изложить в следующей редакции: 

 

1.2.2. Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом 

финансирования» приложения к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.3. В Подпрограмме 2 «Управление муниципальным долгом» (далее – 

подпрограмма 2): 

1.3.1. В паспорте подпрограммы 2 строку «Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей)» изложить в следующей редакции: 

1.3.2. Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом 

финансирования» приложения к подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации города                                                                   В.И. Садчиков 

 

 

                                

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

(рублей) 

Всего по подпрограмме: 72 008 324,94 рублей, в том числе: 

Местный бюджет – 72 008 324,94 рублей, из них: 

2019 год -  11 601 288,02 рублей. 

2020 год -  11 882 606,32 рублей. 

2021 год -  12 123 548,15 рублей. 

2022 год -  11 673 499,10 рублей. 

2023 год -  12 092 889,96 рублей. 

2024 год -  12 634 493,39 рублей. 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

(рублей) 

Всего по подпрограмме: 11 594 328,70 рублей, в том числе: 

Местный бюджет – 11 594 328,70 рублей, из них: 

2019 год -  620 000,00 рублей. 

2020 год -  708 632,57 рублей. 

2021 год -  749 690,12 рублей. 

2022 год -  3 216 662,23 рублей. 

2023 год -  3 149 671,89 рублей. 

2024 год -  3 149 671,89 рублей. 



 

 

 

 

                                                                                                                                                                                 Приложение  № 1 

к постановлению администрации 

                                                                                                                                                            города Мончегорска 

                                                                                                                                                               от 01.12.2021  № 1259 

                                                                                                                               

Таблица 2 

Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом финансирования 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, наименование  

мероприятия 

Срок 

исполн

ения 

Источни

ки 

финанси

рования 

Всего 

Объем финансирования 

 (руб.) 

Исполнитель, 

соисполни- 

тель, перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

основных 

мероприятий 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель: Обеспечение эффективного управления муниципальными финансами города Мончегорска 

1 Задача: Совершенствование бюджетного процесса города Мончегорска и нормативно-правового регулирования в бюджетно-финансовой сфере, повышение качества 

бюджетного процесса города Мончегорска,  повышение прозрачности и открытости бюджета города Мончегорска 

1.1. Выполнения функций в сфере 

обеспечения эффективного 

управления муниципальными 

финансами города Мончегорска  

 

 

2019- 

2024 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

финансов 

администрации 

города 

Мончегорска 

ОБ  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 72 008 324,94 11 601 288,02 11 882 606,32 12 123 548,15 11 673 499,10 12 092 889,96 12 634 493,39 

ВБС 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме:   

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
ОБ  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 72 008 324,9

4 

11 601 288,02 11 882 606,32 12 123 548,15 11 673 499,10 12 092 889,9

6 

12 634 493,39 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
____________________________ 

 

 

 

 

 



 
 

 

                                                                                                                                                       Приложение  № 2 

к постановлению администрации  

                                                                                                                                                             города Мончегорска  

                                                                                                                                                                от 01.12.2021  № 1259 

 

  Таблица 2 

 

Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом финансирования 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, наименование  

Мероприятия 

 

Срок 

исполне

ния 

Источн

ики 

финанс

ирован

ия 

Всего 

Объем финансирования 

 (руб.) 

Исполнит

ель, 

соисполн

итель, 

перечень 

организац

ий, 

участвую

щих в 

реализац

ии 

основных 

мероприя

тий 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель: Обеспечение эффективного управления муниципальным долгом 

1 Задача: Сохранение объема муниципального долга на экономически безопасном уровне. Своевременное и полное погашение долговых обязательств и их 

обслуживание. 

1.1. Обслуживание муниципального 

долга 

 

 

2019- 

2024 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управлен

ие 

финансов 

админист

рации 

города 

Мончегор

ска 

ОБ  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 11 594 328,70 620 000,00 708 632,57 749 690,12 3 216 662,23 3 149 671,89 3 149 671,89 

ВБС 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме:   

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
ОБ  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 11 594 328,70 620 000,00 708 632,57 749 690,12 3 216 662,23 3 149 671,89 3 149 671,89 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

__________________ 
 


